
 
 

UCHWAŁA Nr XL / 212/ 2006 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia  22 lutego 2006 roku 
 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIX/83/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego  
z dnia 26 maja 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                           
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 
40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2004 r.              
Nr 204 poz. 2086 ze zm.)  Rada Powiatu Wągrowieckiego  
uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr XIX/83/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 maja 

2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 3: 
   a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „ Za niepełny rok kalendarzowy wysokość   
       rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni  
       umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.” 
 
   b) skreśla się ust. 4 

 
2)  § 6  otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 2, § 3, § 4 i § 5                     
o powierzchni mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od jej ogłoszenia                   

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
         Przewodniczący 
        Rady Powiatu Wągrowieckiego 

                                                            ______________________ 
         /Andrzej Bielecki/ 

 



 
 
 

Uzasadnienie 
do  uchwały nr XL/212/2006 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 22 lutego 2006 roku 

 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIX/83/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego  
z dnia 26 maja 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego. 
 

Zmiany wprowadzane powyższą uchwałą do dotychczas obowiązującej 
Uchwały Nr XIX/83/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 maja 2004 r. 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego wynikają z 
konieczności dostosowania jej do zmienionych przepisów ustawy o drogach 
publicznych, wprowadzonych ustawą  dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie ustawy o 
drogach publicznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2005 r. Nr 
179 poz. 1486). 

 
Zmiana w § 3 ust. 3 uchwały dotyczy sposobu obliczania rocznych stawek opłat za 
niepełny rok kalendarzowy. Dotychczas obowiązujące proporcje miesięczne 
zastąpione zostają dziennymi. 
 
Wykreślenie w § 3 ust. 4 następuje w związku z nowym brzmieniem ust. 3. 
 
Zmiana w § 6 ust. 1 posiada charakter formalny (redakcyjny) i polega na 
dostosowaniu jego brzmienia do zmienionego w ustawie o drogach publicznych 
ust. 10 w art. 40. 

 
Wobec powyższego, uchwalenie w/w zmian jest w pełni uzasadnione. 
 

 


